PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.02.2012

№ 53-па
О внесении изменений и дополнения
в постановление администрации

города от 29.12.2011 №314-па

В связи с изменением типа муниципальных учреждений и приведение в соответствие с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" (с изменениями на 07.02.2011), внести изменения и дополнения в постановление администрации  города от 29.12.2011 №314-па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (работ) муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:

1. В наименовании и по тексту постановления, приложений слово «реестр» заменить словом «перечень» в соответствующих падежах.

2. Разделы 1, 2, 4, 5, 6 приложения 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
3. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в печатном  средстве массовой информации  «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
 Глава
администрации города

Р.И.Стадлер

Приложение                                                         к постановлению администрации города
от  27.02.2012 № 53-па
	№

п/п
	Услуга/

работа
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Потребитель муниципальной услуги
	Показатели объема (содержания) муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Образование

	МДОАУ ЦРР  детский сад "Аленький цветочек", МДОАУ детский сад "Елочка", МДОАУ детский сад "Родничок", МДОАУ детский сад "Улыбка", МДОАУ ЦРР детский сад "Фантазия", МДОАУ детский сад "Белочка", МБОУ  НШ-ДС  "Аистенок".

	1
	Услуга
	Реализация общеобразовательных программ  дошкольного образования
	Физические лица
	Количество воспитанников, посещающих дошкольные  образовательные учреждения (человек)

	2
	Услуга
	Прием заявлений, постановка  на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Физические лица
	Количество принятых заявлений; количество поставленных на учет  детей

	МБОУ "СОШ №1" с углубленным изучением  отдельных предметов, МБОУ "СОШ №2", МБОУ "СОШ №3", МБОУ "СОШ№4", МБОУ "СОШ№5", МБОУ "СОШ№6", МБОУ             НШ-ДС  "Аистенок"

	3
	Услуга
	Реализация  общеобразовательных программ  начального общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МБОУ ОСОШ, МОУ "СОШ №1" с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ "СОШ №2", МБОУ "СОШ №3", МБОУ "СОШ№4", МБОУ "СОШ№5", МБОУ "СОШ№6",

	4
	Услуга
	Реализация общеобразовательных программ  основного общего  образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МБОУ "СОШ №1" с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ "СОШ №2", МБОУ "СОШ №3", МБОУ "СОШ№4", МБОУ "СОШ№5", МБОУ "СОШ№6", МОАУ «МУК»

	5
	Услуга
	Реализация общеобразовательных программ  среднего  (полного)  общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МОАУ ДОД "ЦДТ", МБОУ ДОД "ДШИ", МБОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ  ДОД СДЮШОР, МБОУ ДОД ДЮСШ "ЮГРА", МОАУ «МУК».

	6
	Услуга
	Реализация дополнительных образовательных программ  детям в учреждениях дополнительного образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	МДОАУ ЦРР  детский сад "Аленький цветочек", МДОАУ детский сад "Елочка", МДОАУ детский сад "Родничок", МДОАУ детский сад "Улыбка", МДОАУ ЦРР детский сад "Фантазия", МДОАУ детский сад "Белочка", МБОУ НШ-ДС "Аистенок", МБОУ ОСОШ, МБОУ "СОШ №1" с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ "СОШ №2", МБОУ "СОШ №3", МБОУ "СОШ№4", МБОУ "СОШ№5", МБОУ "СОШ№6", МОАУ ДОД "ЦДТ", МОУ ДОД "ДШИ", МБОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ  ДОД СДЮШОР, МБОУ ДОД "ДЮСШ "ЮГРА", МОАУ «МУК».

	7
	Услуга
	Предоставление информации  о реализации в образовательных  муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также  дополнительных общеобразовательных программ
	Физические лица, юридические лица
	Информированность потребителей, количество выданных справок

	8
	Услуга
	Предоставление  информации  об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках
	Физические лица, юридические лица
	Информированность потребителей, количество выданных справок

	9
	Услуга
	Зачисление  в образовательное учреждение
	Физические лица
	-

	МБОУ "СОШ №1" с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ "СОШ №2", МБОУ "СОШ №3", МБОУ "СОШ№4", МБОУ "СОШ№5", МБОУ "СОШ№6, МБУ "Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи "Современник", МОАУ ДОД "ЦДТ", МБОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ  ДОД СДЮШОР, МБОУ ДОД ДЮСШ "ЮГРА".

	10
	Услуга
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Физические лица
	Количество отдыхающий детей

	МБОУ ОСОШ, МБОУ "СОШ №1" с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ "СОШ №2", МБОУ "СОШ №3", МБОУ "СОШ№4", МБОУ "СОШ№5", МБОУ "СОШ№6", МБОУ НШ-ДС "Аистенок"

	11
	Услуга
	Предоставление информации  о текущей  успеваемости учащегося  в муниципальном образовательном учреждении, ведение  дневника и журнала успеваемости
	Физические лица, органы власти
	Информированность потребителей

	12
	Услуга
	Предоставление информации  о текущей  успеваемости учащегося  в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного  дневника и электронного журнала успеваемости
	Физические лица, органы власти
	Информированность потребителей,

наличие доступа к ведению электронных документов

	МБОУ ДОД "Детская школа искусств"

	13
	Услуга
	Предоставление дополнительного образования в детской школе искусств
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	2. Здравоохранение

	МБУЗ "Городская больница", МАУЗ "Стоматологическая поликлиника "1"

	1
	Услуга
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	Физические лица
	Количество принятых заявок; количество выданных талонов

	2
	Услуга
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в  амбулаторно-поликлинических, стационарно- поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	Физические лица
	Посещение, пациенто-день, количество пациентов, соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	МБУЗ "Городская больница"

	3
	Услуга
	Прием заявлений об оказании первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных муниципальных учреждениях и подразделениях скорой медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов, а также предоставление информации о такой помощи и постановка на соответствующий учет.
	Физические лица
	Комфортность и доступность оказания услуги.
Информированность потребителя

	4
	Услуга
	Оказание неотложной медицинской помощи
	Физические лица
	Выезд (вызов) бригады скорой помощи, соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	5
	Услуга
	Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы
	Физические лица
	Выдача направления, соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи

	6
	Услуга
	Обеспечение лекарственными средствами льготной категории граждан
	Физические лица
	Количество единиц лекарственных средств (препаратов), количество получателей лекарственных средств (препаратов)

	МАУЗ "Стоматологическая поликлиника "1"

	7
	Услуга
	Бесплатное протезирование льготным категориям граждан
	Физические лица
	Количество потребителей (пациентов), количество единиц медицинской услуги

	4. Физическая культура и спорт

	МБОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ  ДОД СДЮШОР, МБОУ ДОД ДЮСШ "ЮГРА" МАУ КСК "Кедр",  МАУ "Спортивный комплекс", МАУ Аквацентр «Дельфин», МУА МСДЦ «Жемчужина», МАУ «Горнолыжная база «Северное сияние»

	1
	Работа
	Предоставление физкультурно-оздоровительных услуг
	Жители города
	Количество спортивно-массовых соревнований, мероприятий; количество посетителей, участников

	2
	Работа
	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений
	Жители города
	Количество предоставляемых спортивных сооружений,

Количество посетителей;

Удовлетворенность жителей  качеством  спортивных сооружений

	МБОУ ДОД ДЮСШ, МБОУ  ДОД СДЮШОР, МБОУ ДОД ДЮСШ «ЮГРА».

	3
	Услуга
	Предоставление  дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	Физические лица
	Численность учащихся (человек)

	5.Молодежная политика

	МБУ "Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи "Современник"

	1
	Работа
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление  юридической консультации
	В интересах общества
	Количество часов, в  течение которых можно получить помощь; количество  телефонных звонков

	6. Средства массовой информации

	МАУ «Телерадиокомпания «Пыть-Яхинформ»

	1
	Работа
	Обеспечение информирования жителей города  нормативно-правовыми актами (опубликование нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в официальном вестнике)

	В интересах общества
	площадь опубликованного материала (кв.см.)

	2
	Работа
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом  и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной социальной информации в средствах массовой информации, в том числе:
-телевидение и радио (изготовление  и прокат программ, роликов, блока полезной информации, бегущей строки)

-периодическое печатное издание (газета).
	В интересах общества
	Количество выпусков, выхода в эфир (минут), телевизионных роликов (единиц), площадь опубликованного материала (кв.см.)